"sti-

"sticam förmått höra nogare. År altså förfuftet
 "det adlaste GUD och naturen gifvit männi-
 "skan, hvarmed vi få högt öfvergå alla andra
 "skapade ting (a).

(a) Vid. Arch. Linn. Tal. om märkvärdighet uti infer-
 eterne p. 8. 9.

§. XIV.

Quid autem hæc omnia, licet & præstantiam hominis præ brutis animantibus plus satis arguant, quando illa, quæ adhuc supersunt, consideramus, quæque tanti sunt ponderis, ut iisdem indagandis deprædicandisque mortalium vires haud sufficient? DEUS, ceu summum bonum, in quo omnes perfectiones & realitates infinita eademque exactissima consentiunt harmonia, tanti æstimavit hominem, ut quando per lapsum illum lugubrem & nunquam satis deplorandum, in peccatum & summaḡ incidit miseriam, se ipsum propter salutem ejus morte crudelissima affici permiserit. Hoc certe est argumentum quod non potest non dignitatem & præstantiam hominis maxime deprædicare. En quanta in eo eluceat præstantia, quod licet corpora hominum putrefcant & ad pulverem redigantur, de hoc tamen sibi gloriari queunt, quod iterum resurgent & glorioſis immortalibusque cor-

poribus induantur. Hinc quamvis artificiosissimum
hoc ac vastissimum mundi systema & insimul o-
mnia quæ in eo reperiuntur, intereant, homines
tamen soli existentiam suam continuant. Illi enim
de altera post hanc, meliori & æterna vita sibi
gratulari possunt, ubi in cœlestibus illis domiciliis,
jucundissima cum suo Creatore communione beat-
itudineque fruuntur nunquam terminanda. Tanta
hominis præ aliis animantibus est dignitas. Sed
propter rationes easdemque gravissimas, jam vela
contrahimus. Faxit DEUS Clementissimus, ut ho-
mines facultatibus & viribus suis nobilissimis ita
utantur, ut gloria ipsius in sæcula sæculorum
promoveri & concelebrari queat.